

Zarejestrowano w Centralnym Rejestrze
Petycji Kiborkenki do Burmistrza Miasta
i Gminy Gryfino pod pozycją 1/2016
Gryfino, dnia 03. 03. 2016 r.

Do Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino

BWSRS

*Proszę o przygotowanie projektu odpowiadającego,
w tym informacji, że gmina nie wydaje*
Szanowny Panie Burmistrzu, *zgodnie na zapie terenie gminy,
jak również przygotowuje pismo oświadczenie*
zwracamy się z prośbą o wprowadzenie zakazu *organizowania na terenach
gminnych przedstawień z udziałem cyrków oraz należytego egzekwowania*
zapisów Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt a w szczególności *wprowadzenie zakazu
dystrybucji darmowych*
tych zawartych w Rozdz.4, Art.17, Ust.2. *biletów*

Ponadto apelujemy o wprowadzenie zakazu dystrybucji darmowych biletów i materiałów promujących cyrk ze zwierzętami, w placówkach oświatowych i jednostkach organizacyjnych podległych gminie.

Domagamy się, w przypadku, gdy cyrk rozbija się na terenie prywatnym, aby służby miejskie skrupulatnie sprawdzały czy przestrzegane są zapisy Ustawy o Ochronie Zwierząt.

Spór o zasadność istnienia cyrków ze zwierzętami trwa nieustannie od wielu lat. Rosnąca świadomość opinii publicznej nakazuje postawić pytanie o potrzebę, motywy i skutki społeczne promowania rozrywki wykraczającej poza etykę oraz humanitarne standardy zachowań wobec zwierząt.

Uchwała Komitetu Psychologii Państwowej Akademii Nauk z 27 marca 2015 roku popierająca wszelkie działania mające na celu ograniczenie wykorzystywania zwierząt w sztuce cyrkowej jest w ocenie jednoznaczna „Dzieci obserwują na arenie zwierzęta, które są zmuszane do zachowań i wykonywania sztuczek, nie należących do repertuaru ich naturalnych zachowań”. Tym samym utwierdzają się w przekonaniu, że nie ma niczego złego w takim traktowaniu zwierząt w niewoli.

Kwestia dzikich zwierząt w cyrku od lat wzbudza kontrowersje i liczne protesty. Wiadomym jest, że zwierzęta w cyrku przebywają w obcym dla nich środowisku, są oderwane od stada i pozbawione możliwości realizowania potrzeb behawioralnych. Przez całe życie są przetrzymywane w klatkach bądź niewielkich wybiegach, które opuszczają tylko na czas występów. Co więcej są przewożone z miejsca na miejsce, co jest dla nich źródłem dodatkowego stresu. Standardową techniką szkolenia zwierząt jest stosowanie bodźców bólowych – inaczej, nikt nie zmusiłby żadnego z nich do wykonywania sztuczek niemających nic wspólnego z ich naturalnym zachowaniem. To, że tresura zwierząt odbywa się poza zasięgiem wzroku publiczności sprawia, że cała prawda o jej przebiegu większości widzów jest nieznana. Żaden cyrk, w którego posiadaniu znajdują się zwierzęta nie spełnia nawet minimum warunków ich utrzymania w niewoli. Pod pozorem edukacji pokazuje się widzom zniewolone i zachowujące się wbrew naturze zwierzęta.

Apelujemy, aby Gryfino stało się kolejnym polskim miastem wolnym od cyrków wykorzystujących zwierzęta i promujących niehumanitarne formy rozrywki. Podążając za przykładem licznej grupy państw m.in. Holandii, Austrii, Wielkiej Brytanii, Singapuru, Izraela, Finlandii oraz polskich miast m.in. Łodzi, Bielsko-Białej, Kołobrzegu, Słupska, Czerska, Wrocławia i innych domagamy się wprowadzenia powyższych zakazów także w Gryfinie.

W cywilizowanym świecie nie powinno być miejsca na niehumanitarną rozrywkę. Cyrk może być piękny nawet bez zwierząt. A kto chce zobaczyć egzotyczne zwierzęta niech odwiedzi ogród zoologiczny. Tam zwierzęta żyją w warunkach zbliżonych do naturalnych i z pewnością są bardziej szczęśliwe od tych z cyrku. Wierzymy, że los zniewolonych, cierpiących i poniżanych zwierząt nie będzie Panu obojętny.

W trosce o dobro zwierząt a także odpowiednie wychowanie dzieci, które w przyszłości będą decydować o rozwoju naszego społeczeństwa prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszego apelu.

Z poważaniem,